Câmara  Munici al de Nova Guata oran•a
Rua Brasil, ng 350 —  Fone:  (18) 3856-1231 — Cep. 17950-000

Email: secretaria@cmnovaquataporanqa.sp.qov.br

Site: 	https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação n° 04/2021

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, há possibilidade de aquisição de um bebedouro para Unidade

Básica de Saúde se possível igual o que está instalado na praga da Igreja

Matriz, rodoviária e outros setores, que tenha porta copos e outro suporte

para descarte dos copos usados.

JUSTIFICATIVA: 0 bebedouro seria de grande valia tanto

para os munícipes que aguardam atendimento e também para os

funcionários que ficam responsáveis pelo abastecimento de galões de água

com está sendo feito até o presente momento, ressaltando a fundamental

importância de que os copos descartáveis fiquem ao alcance dos usuários

pois muitos sentem-se inibidos ao terem que ir até a recepção para fazer a

solicitação de copos muitas vezes deixando de beber água elo motivo

citado.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 27 de janeiro de 2021.

NILCE DA SILVA COSTA VACARI

Vereador